広報部広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号 TEL:03-6275-5046

２０１５年１月１３日

記者各位

当社子会社特約店の再編について

当社（社長：杉森 務）は、石油製品販売子会社である「株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア（社長：

田中 亨、以下 ＥＮＥＯＳフロンティア）」、「株式会社ＥＮＥＯＳネット（社長：白坂 文彦、以下

ＥＮＥＯＳネット)」および「ＪＸ日鉱日石サンエナジー株式会社（社長：仲田 博英、以下

ＪＸサンエナジー）」について、２０１５年７月１日付で、下記のとおり、事業の再編を実施することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．再編の内容

（１）直営ＳＳ事業再編のため、ＥＮＥＯＳフロンティアとＥＮＥＯＳネットを合併の手法により統合

する。

  （ 存続会社：ＥＮＥＯＳフロンティア ）

（２）ＥＮＥＯＳフロンティアの直売事業・航空機燃料油給油事業・新エネルギー事業を会社分割の手法

により、ＪＸサンエナジーへ統合する。

（ 承継会社：ＪＸサンエナジー ）

【再編のイメージ】

販売店ＳＳ 販売店ＳＳ
JXｻﾝｴﾅｼﾞｰJXｻﾝｴﾅｼﾞｰ

統合
直売・航空・
新エネルギー

直売
直売・航空・
新エネルギー

現　　状 再編後

ＪＸ日鉱日石エネルギー ＪＸ日鉱日石エネルギー

統合
ENEOSﾈｯﾄ

直営ＳＳ 直営ＳＳ

ENEOSﾌﾛﾝﾃｨｱ ENEOSﾌﾛﾝﾃｨｱ

直営ＳＳ

２．再編の目的

内需の減少等、今後一層厳しさが増すと予想される事業環境を踏まえ、販売子会社３社を再編す

ることにより、ＳＳネットワークの再編と組織・業務の重複解消による合理化・効率化を進め、

経営基盤の更なる強化を図ります。

（参考：再編する子会社の概要）

商   号 ㈱ＥＮＥＯＳフロンティア ㈱ＥＮＥＯＳネット ＪＸ日鉱日石サンエナジー㈱

所 在 地 東京都中央区銀座1-10-6
東京都中央区日本橋浜町

1-1-12
東京都港区新橋2-5-5

資 本 金 ４億９，５００万円 １億円 １億円

代 表 者 田中 亨 白坂 文彦 仲田 博英

従 業 員 数

（2014年12月31日現在）
１,６３８人 １,３３０人 ８５人

直営ＳＳ数

（2014年12月31日現在）
３２４ＳＳ ３０４ＳＳ

売 上 高

（2014年3月期）
３，６２４億円 １,７０２億円 ６０３億円

以 上